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• Sin rango etario.
• Sin periodos de carencia.
• Los Usuarios trasladados de otras  prepagadas

no pierden antigüedad.
• Cobertura de maternidad para todas las mujeres del

contrato familiar.

Colmedica

Nota:
*Los valores presentados se encuentran vigentes hasta el 31 de Diciembre de 2023. 
**Estos valores no incluyen IVA 

Plan

Esmeralda Premium Guia

Rubi Premium Guia

Zafiro Premium Guia

Diamante Premium

Tarifa Menor de 60 Años Tarifa Mayor de 60 Años
Con Dto de afinidad
(POS Aliansalud EPS)

$199.209 $182.449

$236.161 $219.401

$288.923 $272.163

$345.829 $329.069

Sin Dto de afinidad 
(POS Aliansalud EPS)

Con Dto de afinidad
(POS Aliansalud EPS)

Sin Dto de afinidad 
(POS Aliansalud EPS)

$635.061 $618.301

Esmeralda Ambulatorio $95.744 $93.334 $268.068 $265.658

$752.859 $736.099

$921.062 $904.302

$1.017.628 $1.000.868
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Nota:
• Los valores presentados se encuentran vigentes hasta el 01 de junio 2023.
• Estas tarifas incluyen el 5% del impuesto al valor agregado IVA. 

Coomeva
Bene�cios del convenio

Disminución de periodos de carencia 

Ingreso de mujeres en estado de gestación 
sin cobros adicionales 

Cobertura de cordón Coomeva 

No cobro de bonos por hospitalización

Hospitalización en Habitación Individual, 
entre otros 

Plan
Oro Plus

Plata Prime

Ambulatorio Especial

Dental Elite Prac

$249.900

$193.935

$86.205

$735.105 $976.505 $1.316.805

$789.915

$185.745

$40.740

0-59 años 60-69 años 70-79 años 80-130 años

Plan
Plata Joven

0-35 años 36-45 años 46-55 años 56-65 años 66-130 años
$162.645 $172.935 $205.695 $242.655 $299.880

Plan
Tradicional Especial

Tradicional Especial 
con Anexos

0-59 años 60-69 años 70-79 años 80-130 años 0-59 años 0-59 años
$85.470 

$125.475 

$137.025 

$183.960 

$169.890 

$234.045 

$210.315 

$280.455 

$255.465 

$334.530 

$321.510 

$432.600
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Colsanitas

• Sin rango etario, un solo valor hasta los 64 años.
• Los Usuarios por traslado de otras prepagadas 

no pierden antigüedad.
• Sin periodo de carencia, salvo la atención 

ginecobstetricia de un parto.

Nota:
*Los valores presentados se encuentran vigentes hasta el 31 de Diciembre de 2023.
**Estos valores no incluyen IVA 

Usuario Básico
64 a 69 años
70 a 74 años
Mayor a 75 años

$319.600
$1.020.700
$1.106.800
$1.301.200

Plan Integral Colsanitas
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Medisanitas

Nota:
*Los valores presentados se encuentran vigentes hasta el 31 de Diciembre de 2023.
**Estos valores no incluyen IVA  

Usuario Básico
64 a 69 años
70 a 74 años

Mayor a 75 años

$215.600
$690.300
$748.600

$932.500
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Sanitas

Nota:
*Los valores presentados se encuentran vigentes hasta el 31 de Diciembre de 2023.
**Estas tarifas incluyen el 5% del impuesto al valor agregado IVA.

0 A 59 AÑOS

60 AÑOS O +

$42.300

$89.200

Premium Prima Mes
2023 Sin Iva
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Medplus

Nota:
*Los valores presentados se encuentran vigentes hasta el 30 de abril de 2023.
**Estos valores no incluyen IVA.

Grupo Etario Índigo Celeste Turquesa

Usuarios de
0-59 años

Usuarios de
60-64 años

Usuarios de
65-69 años

Usuarios de
70-74 años

Usuarios > 75 años

$253.000

$573.600

$785.800

$941.900

$1.206.700

$214.200

$439.100

$648.600

$777.900

$976.200

$186.800

$369.300

$538.200

$663.100

$788.700

AMD 24
Ambulancias

Tarifa por
Usuario

AMD 24 Integral

AMD 24 Integral

AMD 24 Express

$48.500

$37.000

$30.600

Plan Selecto
Joven

Tarifa por
Usuario

Hombre de
0 a 32 años $128.500

Mujer de
0 a 32 años $146.400

• Sin rango etario, un solo valor 
hasta los 64 años.

• Los Usuarios por traslado de otras 
prepagadas no pierden 
antigüedad.

• Sin periodo de carencia, salvo la 
atención ginecobstetricia de un 
parto.
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Nota:
*Los valores presentados se encuentran vigentes hasta el 30 de agosto de 2023.
**Estos valores no incluyen IVA.

Único Plan
Tarifas usuarios de 0 a 59 años

Usuario $237.900

Tarifas usuarios de 60 a 99 años

Usuario $809.900

Allianz
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Sura

Grupo de Solicitantes Plan
Preferencial Plan Plus Plan

Básico

Afiliado menor de 60 años

Afiliado de 60 años o más

$97.988

$206.294

$80.983

$181.008

$53.856

$149.818

Nota:
• Los valores presentados se encuentran vigentes hasta el 01 de junio 2023.
• Estas tarifas incluyen el 5% del impuesto al valor agregado IVA. 
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Tarifa especial
$32.579

Tarifa especial con 
odontología $41.900

EMI tradicional $37.500
(IVA incluido del 5%)

Tarifa única
$36.855

(IVA incluido del 5%)

Tarifa única
$15.688

(IVA incluido del 5%)

Tarifa mensual
$33.390


